
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年10月23日 第39号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

教育相談の実施について

明日24日（水）から来月２日（金）にかけて、教育相談が実施されます。お子さんの学校での学習や生活の

様子をお話しし、また、ご家庭での様子や学校への要望を伺いながら、よりよい指導に役立ていきたいと思

います。詳しい日程につきましては、今月９日（火）に担任よりお知らせいたしたとおりですので、ご多用のこ

とと存じますが是非ご来校くださいますようお願いいたします。

また、教育相談の期間及び本校職員の研修会参加等により、短縮授業（Ｂ日程）による早めの下校となって

います。現在、秋の各種コンクール等への参加のため、放課後の時間を利用して図画作品の仕上げや作曲を

行う子もいますが、放課後の時間を普段できないこと（歯の治療、家の手伝いなど）に取り組んだり、宿題を

片付けて早めに休んで体調を整えたりと、有意義に活用していただけた

らと思います。

「家庭学習の手引き」の配布について

子ども達に基礎学力をきちんと身につけるためには、学校での学習は

もとより、家庭における学習が大切であるとされています。

今年度、本校では、本校現職教育日常実践研究部が中心となって「家

庭学習の手引き」を作成し、本日、各家庭に配布いたしました。これをもと

に、各家庭で改めて家庭学習についてお子さんと話し合いの機会を設け、

より楽しく充実した学習を進めていってほしいと考えています。明日から

実施される教育相談において、各担任より「家庭学習の手引き」の活用の

しかたについてお話しさせていただきますので、是非、ご活用いただきた

いと思います。

施設委員会奉仕作業終わる

21日（日）、ＰＴＡ施設委員会による奉仕作業が行われ、花壇の整

理や校地周辺の除草作業などを行っていただきました。

学年花壇も丁寧に耕していただき、今後、子ども達の手で春花壇

へ向けた花の定植を行い、来年の春には、きれいな花をたくさん咲

かせることができればと思います。

早朝からの作業に快くご参加くださったＰＴＡ施設委員の皆様、本

当にお世話になりました。

今回の作業において、日当たりの悪かった本校130周年記念碑

前の４年生花壇を撤去し、校地東側に新たに配当することとしま

したのでご了承ください。


